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MUSOBAQA FAOLIYATI 
SAMARADORLIGINI 

OSHIRISHDA 
SAMBOCHILARNING 
ENERGIYA SARFI VA 

TIKLANISH MEXANIZMLARI 
TAHLILIY

Tangriyev Abdukarim Tovashevich
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti

Jismoniy madaniyat va sport faoliyati kafedrasi professori

Annotatsiya: Ushbu maqolada sambo sportida musobaqa faoliyati samaradorligini belgilovchi energiya sarfi va tikla-
nish mexanizmlarining fiziologik, biokimyoviy hamda psixologik jihatlari tahlil qilingan. Tadqiqotda yuklama intensivligi, 
energiya tizimlarining ketma-ket faollashuvi, mushak faoliyati va yurak-qon tomir tizimining moslashuv mexanizmlari 
o‘rganilgan. Shuningdek, faol tiklanish, oziqlanish, gidratatsiya va psixologik barqarorlik sport natijalariga ta’sir qiluvchi 
omillar sifatida baholangan. Natijalar energiya sarfi monitoringini raqamli texnologiyalar orqali kuzatish va individual tikla-
nish protokollarini ishlab chiqish zarurligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: sambo, energiya sarfi, tiklanish mexanizmlari, anaerob tizim, fiziologik monitoring, musobaqa samarador-
ligi.
Abstract: This article analyzes the physiological, biochemical, and psychological aspects of energy expenditure and 
recovery mechanisms in sambo athletes’ competitive performance. The study examines load intensity, sequential activa-
tion of energy systems, muscle function, and cardiovascular adaptation. Active recovery, nutrition, hydration, and mental 
stability are identified as key determinants of athletic performance. The findings highlight the importance of implementing 
digital monitoring of energy expenditure and developing individualized recovery protocols to enhance competitive effi-
ciency.

Key words: sambo, energy expenditure, recovery mechanisms, anaerobic system, physiological monitoring, competitive 
efficiency.
Аннотация: В статье рассматриваются физиологические, биохимические и психологические аспекты расхода 
энергии и механизмов восстановления в соревновательной деятельности самбистов. Исследование направлено 
на анализ интенсивности нагрузки, последовательной активации энергетических систем, работы сердечно-сосу-
дистой системы и мышечного обмена. Особое внимание уделено активному восстановлению, питанию, гидра-
тации и психофизиологической устойчивости спортсменов. Результаты подтверждают необходимость внедрения 
цифрового мониторинга энергетических показателей и индивидуальных программ восстановления для повы-
шения эффективности соревновательной деятельности.

Ключевые слова: самбо, расход энергии, механизмы восстановления, анаэробная система, физиологический 
контроль, эффективность соревнований.

KIRISH
Zamonaviy sport tizimida musobaqa faoliyatining samaradorligi sportchining jismoniy, psixologik va 

fiziologik tayyorgarligi bilan bevosita bog‘liqdir. Ayniqsa, yuqori intensivlikdagi sport turlari qatoriga kiruvchi 
sambo janglarida energiya sarfi, tiklanish jarayonlari va ularning o‘zaro muvofiqligi sport natijalarini belgilovchi 
asosiy omillar sirasiga kiradi. Sambo sportida g‘alaba nafaqat texnik-taktik ustunlik, balki organizmning qisqa 
muddat ichida maksimal yuklamalarga bardosh berish va keyinchalik tezkor tiklanish qobiliyatiga ham bog‘liq.

So‘nggi yillarda sport fiziologiyasi va biokimyosi sohasidagi tadqiqotlar shuni ko‘rsatmoqdaki, energiya 
almashinuvi jarayonlarining optimalligi va tiklanish mexanizmlarining samarali ishlashi sportchining musobaqa 
faoliyatidagi barqarorligini oshiradi. Shu bois, sambochilarning energetik potensialini aniqlash, ularning aerob 
va anaerob imkoniyatlarini o‘lchash, shuningdek mushak faoliyati davomida glikogen sarfi, sut kislotasi to‘pla
nishi va yurak-qon tomir tizimi reaksiyalarini tahlil qilish ilmiy-amaliy jihatdan dolzarb masaladir.
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Mazkur tadqiqotning ahamiyati shundan iboratki, u sambo sportida yuklama va dam olish nisbatini aniqlash, 
tiklanish strategiyalarini individuallashtirish hamda energiya sarfini boshqarish orqali musobaqa faoliyatining 
samaradorligini oshirish imkonini beradi. O‘zbekiston sport tibbiyoti va jismoniy tarbiya ilmiy maktablarida bu 
yo‘nalishdagi izlanishlar bosqichma-bosqich olib borilayotgan bo‘lsa-da, sambochilarning energiya almashinuvi 
va tiklanish mexanizmlariga oid kompleks tahlil yetarli darajada ishlab chiqilmagan. Shuning uchun ushbu 
maqolada sambochilarning musobaqa faoliyatida energiya sarfi dinamikasi va tiklanish mexanizmlarining 
fiziologik, biokimyoviy hamda amaliy jihatlari ilmiy asosda tahlil qilinadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Sambo sportida musobaqa faoliyatining samaradorligini belgilovchi asosiy omillar qatorida energiya sarfi 

va tiklanish mexanizmlarining fiziologik, biokimyoviy hamda psixologik jihatlari alohida o‘rin tutadi. Tudor Bompa 
sport yuklamalarini periodlashtirish nazariyasida energiya zaxiralarini to‘g‘ri taqsimlash, yuklama intensivligi 
va tiklanish oralig‘ini muvofiqlashtirish orqali sportchining maksimal ish qobiliyatini saqlab qolish mumkinligini 
asoslab bergan. U sportchilar uchun individual tayyorgarlik sikllarini shakllantirishda tiklanish jarayonlarining 
fiziologik ahamiyatini ta’kidlaydi.

Yuri Verkhoshansky sport fiziologiyasi sohasida portlovchi kuch, tezkorlik va mushak energiya zaxiralarini 
qayta tiklash mexanizmlarini o‘rgangan holda, yuqori intensivlikdagi mashg‘ulotlarda quvvat sarfi va tiklanish 
o‘rtasidagi optimal nisbatni aniqlashni ilmiy asoslagan. Uning tadqiqotlari sambo sportida kuch, tezlik va chi
damlilik sifatlarini uyg‘un rivojlantirish uchun metodik asos bo‘lib xizmat qiladi. V.N. Platonov esa sport tayyor-
garligining tizimli yondashuvini ishlab chiqib, biologik yuklama, adaptatsiya va dam olish fazalarining ilmiy 
asoslarini yaratgan.

Energiya almashinuvi tizimlari haqida P.B. Gastin tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda ATP-PCr, anaerob 
va aerob tizimlarning musobaqa jarayonidagi o‘zaro ta’siri batafsil tahlil qilingan. U sambo kabi qisqa, lekin yuqori 
intensivlikdagi sportlarda energiya manbalari ketma-ket ishga tushishini va bu jarayonning umumiy samarador-
likka ta’sirini ko‘rsatgan. Shunga o‘xshash tarzda J. Bangsbo intensiv intervalli mashg‘ulotlar fiziologiyasini 
tahlil qilib, qisqa dam olish oralig‘ida energiya zaxiralarining tiklanish mexanizmlarini aniqlagan hamda muso-
baqa davomida energiya sarfini nazorat qilish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqqan.

D. Costill va W. Kenney sport fiziologiyasi bo‘yicha o‘z izlanishlarida mushak glikogeni, laktat to‘planishi 
va suyuqlik-elektrolit muvozanatining tiklanish jarayonlaridagi rolini aniqlagan. Ular oziqlanish, gidratatsiya va 
faol tiklanishning to‘g‘ri rejalashtirilishi sportchining tezroq tiklanishini ta’minlashini ta’kidlaydilar. J.R. Hoffman 
kuch va chidamlilik mashg‘ulotlarining fiziologik xususiyatlarini o‘rganib, mushaklarning ish qobiliyati va tikla-
nish tezligi o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni aniqlagan.

J.J. González-Badillo va L. Sánchez-Medina esa neuromuskulyar charchoqqa oid tadqiqotlarida mashq 
tezligi yo‘qotilishi tiklanish jarayonining muhim ko‘rsatkichi ekanini ko‘rsatgan. Bu yondashuv sambo sportida 
yuklama intensivligini aniqlash va individual tiklanish strategiyalarini ishlab chiqishda katta ahamiyatga ega. 
W.D. McArdle, F.I. Katch va V.L. Katch esa energetik almashinuv va inson faoliyatidagi energiya samarador-
ligini fiziologik asosda yoritgan, sportchilarda energiya tizimlarini samarali boshqarish uchun ilmiy tavsiyalar 
bergan.

V.M. Zatsiorsky va W.J. Kraemer kuch mashg‘ulotlari fanini rivojlantirib, sportchi mushaklarida energiya 
ishlab chiqish va sarflanish mexanizmlarini ilmiy jihatdan asoslab berishgan. Ularning tadqiqotlari sambo-
chilarning tiklanish sikllarini individuallashtirish, yuklamani bosqichma-bosqich oshirish va energiya sarfini 
kamaytirish strategiyalarini ishlab chiqishda metodik asos yaratadi.

Yuqoridagi olimlarning ilmiy qarashlari shuni ko‘rsatadiki, sambo sportida energiya sarfi va tiklanish 
mexanizmlarining ilmiy asosda o‘rganilishi musobaqa faoliyati samaradorligini oshirishda muhim o‘rin tutadi. 
Biokimyoviy, fiziologik va psixologik omillarni birgalikda tahlil qilish sportchining maksimal natijalarga erishishi 
uchun zarur shart-sharoit yaratadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot metodologiyasi sambochilarning musobaqa faoliyatida energiya sarfi va tiklanish jarayonlarini 

o‘rganishga yo‘naltirilgan bo‘lib, ma’lumotlar laboratoriya sinovlari, yurak urish chastotasi, laktat darajasi va 
mushak faoliyati monitoringi orqali to‘plandi. Olingan ma’lumotlar statistik tahlil, korrelyatsion tahlil hamda 
fiziologik ko‘rsatkichlar dinamikasini solishtirish usullari yordamida qayta ishlanib, xulosalar shakllantirildi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Sambo sportida musobaqa faoliyati samaradorligini belgilovchi asosiy omil sportchining energiya sarfi va 

tiklanish jarayonlarining uyg‘un ishlash darajasidir. Energetik jarayonlar inson organizmining har bir harakatini 
ta’minlaydi, shuning uchun ularning fiziologik mexanizmlarini chuqur tahlil qilish sport tayyorgarligining nazariy 
va amaliy asosini tashkil etadi. Musobaqa davomida sportchi turli intensivlikdagi harakatlarni bajaradi, bu esa 
energiya tizimlarining ketma-ket ishga tushishini talab etadi. Har bir harakat turi uchun zarur bo‘lgan energiya 
manbai, ularning ishlab chiqilishi va tiklanish tezligi musobaqa strategiyasini shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi.

Sambo janglari o‘ta dinamik bo‘lib, qisqa muddatli, lekin yuqori intensivlikdagi harakatlardan iborat. Shu 
sababli sportchining ish qobiliyati asosan anaerob va ATP-PCr energiya tizimlariga tayanadi. Bu tizimlar 
mushaklarda to‘plangan fosfokreatin zaxiralaridan foydalanib, qisqa vaqt ichida maksimal kuch ishlab chiqa-
radi. Ammo bu energiya manbalari tez tugaydi, shuning uchun sportchi anaerob glikolitik tizimni ishga tushi-
radi. Anaerob jarayon natijasida mushaklarda sut kislotasi (laktat) to‘planadi, bu esa mushak charchog‘ining 
fiziologik sababi hisoblanadi. Shu nuqtada sportchining tiklanish qobiliyati va bufer tizimlari muhim ahamiyat 
kasb etadi, chunki ular laktatni zararsizlantirib, mushak faoliyatini tiklaydi (1-jadval).

1-jadval: Sambochilarda energiya tizimlarining faollashuvi va tiklanish bosqichlari o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik

Bosqich Faol energiya 
tizimi

Davomiylik 
(sekund)

Asosiy fiziologik 
jarayon

Tiklanish 
jarayonining turi

Tiklanish 
uchun 

zarur vaqt

I bosqich – 
boshlang‘ich harakat

ATP–PCr 
tizimi 0–10

Fosfokreatin 
parchalanishi, tez kuch 
ishlab chiqish

Passiv tiklanish 
(nafasni tiklash)

30–60 
soniya

II bosqich – o‘rta 
intensivlikdagi 
harakat

Anaerob 
glikolitik tizim 10–90 Glikogen parchalanishi, 

sut kislotasi to‘planishi

Faol tiklanish 
(yengil aerob 
mashq, massaj)

2–5 daqiqa

III bosqich – 
barqaror yuklama 
holati

Aerob 
oksidlovchi 
tizim

90+
Kislorod orqali ATP 
ishlab chiqarish, 
metabolitlarni chiqarish

Faol tiklanish 
(aerob yurish, 
stretching)

10–20 
daqiqa

IV bosqich – 
musobaqadan 
keyingi holat

Barcha 
tizimlar –

Glikogen zaxirasini 
tiklash, elektrolit 
muvozanatini saqlash

Kompleks tiklanish 
(gidratatsiya, 
oziqlanish, uyqu)

24–48 soat

Yuqoridagi jadvalda sambochilarning musobaqa faoliyati davomida energiya tizimlarining ketma-ket faol-
lashuvi va ularning tiklanish mexanizmlari o‘rtasidagi funksional bog‘liqlik aniq ko‘rsatilgan. Jadval ma’lumot-
lariga ko‘ra, sambo janglarining boshlang‘ich bosqichida sportchi asosan ATP–PCr tizimi orqali energiya ishlab 
chiqaradi. Bu tizim qisqa vaqt ichida maksimal kuch hosil qilish imkonini beradi, biroq u juda tez tugaydi. Shu 
sababli keyingi bosqichda anaerob glikolitik tizim ishga tushadi, bu mushak glikogenini energiya manbai sifa-
tida ishlatadi, natijada sut kislotasi (laktat) to‘planadi va mushak charchog‘i paydo bo‘ladi.

Anaerob jarayondan so‘ng organizmning aerob oksidlovchi tizimi faollashadi, bu bosqichda energiya 
kislorod ishtirokida ishlab chiqiladi. Shu orqali mushaklarda to‘plangan laktat parchalanadi va metabolitlar 
chiqariladi. Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, bu bosqichda faol tiklanish muhim rol o‘ynaydi, chunki yengil aerob 
mashqlar va stretching mushaklarda qon aylanishni yaxshilaydi hamda tiklanishni tezlashtiradi.

Musobaqadan keyingi davrda esa barcha energiya tizimlari o‘zaro muvofiqlikda ishlaydi. Bu bosqichda 
organizm glikogen zahirasini tiklaydi, suyuqlik va elektrolit muvozanatini tiklaydi hamda nerv-mushak tizimi dam 
oladi. To‘liq tiklanish uchun 24–48 soat talab etiladi. Ushbu jadvaldan ko‘rinadiki, samarali tiklanish strategiyasi 
har bir energiya tizimining o‘ziga xos xususiyatini hisobga olgan holda tashkil etilishi kerak. Bu yondashuv 
sambochilarning musobaqadan keyingi ish qobiliyatini saqlab qolish va keyingi bosqichda maksimal natijaga 
erishish uchun zarur ilmiy asosni beradi.

Energiya sarfini tahlil qilishda aerob tizimning roli ham e’tiborga olinadi. Musobaqalararo dam olish oralig‘ida 
aerob tizim organizmga to‘plangan metabolitlarni chiqarish, kislorod yetkazib berish va glikogen zahiralarini 
tiklash imkonini beradi. Shunday qilib, sambo sportida uchala energiya tizimi – ATP-PCr, anaerob glikolitik va 
aerob tizimlar – o‘zaro muvozanatda ishlaydi. Bu muvozanat sportchining tayyorgarlik darajasi, yuklama inten-
sivligi, tiklanish sifati va individual fiziologik xususiyatlariga bog‘liq.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, yuqori natijalarga erishgan sambochilar energiya ishlab chiqish va sarflash 
jarayonlarini optimallashtirgan, ya’ni ularning mushaklari kislorod yetkazib berilishiga moslashgan, yurak-qon 
tomir tizimi esa maksimal yuklamalarda ham barqaror ishlaydi. Yurak urish chastotasining tez tiklanishi va laktat 
konsentratsiyasining qisqa muddatda kamayishi sportchining tiklanish mexanizmlarining samaradorligini ifo
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dalaydi. Shu bois, fiziologik monitoring – yurak urish tezligi variabelligi, laktat darajasi va nafas chastotasi kabi 
parametrlarni o‘lchash – musobaqa jarayonida sportchining holatini nazorat qilishda muhimdir.

Sambo sportida tiklanish mexanizmlarini chuqur tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, mushak faoliyati tiklanishi 
nafaqat metabolik jarayonlarga, balki nerv-mushak tizimi holatiga ham bog‘liq. Har bir musobaqadan so‘ng 
markaziy asab tizimi ma’lum darajada charchaydi va mushak tolalari faolligining pasayishi kuzatiladi. Bu jara
yonlar natijasida harakat aniqligi va koordinatsiya kamayadi. Shuning uchun tiklanish jarayoni faqat dam olish 
bilan cheklanmay, faol regeneratsiyani ham o‘z ichiga olishi lozim. Past intensivlikdagi aerob mashqlar, massaj, 
suv muolajalari, krioterapiya va stretching kabi usullar mushaklar faoliyatini tezroq tiklashga yordam beradi.

Tiklanish jarayonining yana bir muhim jihati – oziqlanish va gidratatsiya. Mushak glikogeni energiya 
manbai sifatida asosiy rol o‘ynaydi, shuning uchun uni qayta tiklash uchun uglevodlarga boy oziq-ovqatlar 
iste’moli zarur. Oqsillar esa mushak to‘qimalarini tiklashni ta’minlaydi, suyuqlik va elektrolitlar esa hujayra ichi-
dagi muvozanatni saqlab qoladi. Musobaqadan keyingi dastlabki 30–60 daqiqa “metabolik oynasi” davrida 
organizm energiya zaxiralarini eng samarali tiklay oladi, shu vaqtni to‘g‘ri rejalashtirish sambochilarning keyingi 
bosqichdagi tayyorgarlik sifatini oshiradi.

Psixologik tiklanish ham sambochilarning musobaqa samaradorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Doimiy 
stress, musobaqa bosimi va emotsional charchoq organizmning fiziologik tiklanish jarayonlarini sekinlashtiradi. 
Shuning uchun sportchi uchun motivatsion tayyorgarlik, autogen mashqlar, meditatsiya va nafas olish texni-
kalaridan foydalanish tiklanishning muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Ruhiy holat tiklangan sportchi jismoniy 
jihatdan ham tezroq tiklanadi, bu esa keyingi janglarda yuqori natija ko‘rsatish imkonini yaratadi.

Sambochilarning energiya sarfini boshqarishda yuklama va dam olish nisbatini aniqlash alohida o‘rin tutadi. 
Haddan tashqari yuklama charchoqqa, mushak tolalarining mikroshikastlanishiga va psixologik zo‘riqishga olib 
keladi, bu esa sport natijalariga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli mashg‘ulot sikllari individual tarzda tuzi-
ladi – bu jarayonda sportchining yoshi, jismoniy holati, tiklanish tezligi va musobaqalar soni inobatga olinadi. 
Optimal yuklama modeli orqali sportchi musobaqa vaqtida energiya zaxiralarini to‘g‘ri taqsimlay oladi, natijada 
ish samaradorligi barqaror bo‘ladi.

Energiya sarfi tahlili shuningdek mushak tolalari tarkibiga ham bog‘liq. Sambochilar odatda II tip (tez qisqa-
ruvchi) mushak tolalariga tayanadi, chunki bu tolalar qisqa muddatda katta kuch ishlab chiqaradi. Ammo bu 
turdagi tolalar tez charchaydi, shuning uchun ularni aerob faoliyat orqali qo‘llab-quvvatlash zarur. Mashg‘ulotlar 
davomida I tip (sekin qisqaruvchi) mushak tolalarini rivojlantirish yurak-qon tomir tizimining barqaror ishlashiga 
yordam beradi va umumiy chidamlilikni oshiradi. Shu tarzda mushak tolalarining balansini saqlash energiya 
sarfini kamaytiradi va tiklanish jarayonlarini tezlashtiradi.

Sambo sportida energiya samaradorligini oshirishning zamonaviy yondashuvlaridan biri – raqamli moni-
toring tizimlaridan foydalanishdir. Yurak urish chastotasi, nafas olish hajmi, mushak faolligi va issiqlik chiqishi 
kabi parametrlarni o‘lchaydigan aqlli sensorlar yordamida sportchi yuklamani real vaqt rejimida boshqaradi. 
Bunday texnologiyalar individual yuklama rejalarini yaratishga, charchoq darajasini oldindan aniqlashga va 
tiklanish vaqtini optimallashtirishga imkon beradi. Natijada mashg‘ulot samaradorligi ortadi, jarohatlar xavfi esa 
kamayadi.

Shuningdek, energiya sarfi va tiklanish mexanizmlarining o‘zaro ta’siri bo‘yicha statistik tahlillar shuni 
ko‘rsatadiki, yurak urish tezligi variabelligi (HRV) tiklanishning eng ishonchli fiziologik ko‘rsatkichlaridan biridir. 
HRV yuqori bo‘lgan sportchilarda charchoq darajasi past, mushaklar tiklanish jarayoni esa tezroq kechadi. 
Laktat darajasining pasayish tezligi ham energiya almashinuvining samaradorligini ko‘rsatadi. Anaerob yukla
madan so‘ng laktatning tez kamayishi sportchining bufer tizimlari yaxshi ishlayotganini bildiradi.

Ushbu tahlillar asosida shuni aytish mumkinki, sambochilarda energiya sarfi va tiklanish mexanizmlarini 
to‘g‘ri boshqarish musobaqa faoliyatining eng muhim tarkibiy qismlaridan biridir. Mushak faoliyatining tiklanish 
tezligi, yurak-qon tomir tizimi moslashuvi, metabolik jarayonlarning samaradorligi va psixologik tayyorgarlik bir 
butun tizim sifatida ishlaganda sportchining natijalari barqaror bo‘ladi. Sambo sportining o‘ziga xos tabiati – 
qisqa, lekin kuchli energiya sarfini talab qiluvchi janglar – sharoitida tiklanish jarayonlarini chuqur o‘rganish va 
individual tarzda boshqarish sportchining ustunligini ta’minlaydi. Shu tariqa, energiya sarfi va tiklanishning ilmiy 
asoslangan integratsiyasi sambochilarning musobaqa samaradorligini oshirishning eng muhim yo‘nalishlaridan 
biridir.

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, sambo sportida musobaqa faoliyatining samaradorligi energiya sarfi 

va tiklanish jarayonlarining uzviy bog‘liqligiga tayanadi. Mushak faoliyati davomida energiya manbalarining 
muvozanatli ishlashi, laktatning tez neytrallashuvi, yurak-qon tomir tizimining moslashuvi va psixologik tikla-
nish sportchining yuqori natija ko‘rsatishiga asos yaratadi. Organizmning fiziologik imkoniyatlarini chuqur tahlil 
qilish va energiya tizimlarining funksional holatini muntazam nazorat qilish musobaqa natijalarini barqarorlashti



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

243

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2025-yil, noyabr, 11-son

rishda muhim omil hisoblanadi. Shu bois, tiklanish mexanizmlarining individual xususiyatlarini hisobga olgan 
holda tayyorgarlik dasturlarini shakllantirish sportchilarning ish qobiliyatini uzoq muddat davomida saqlab turish 
imkonini beradi.

Sohani rivojlantirish uchun sport fiziologiyasi, biokimyo va sport tibbiyoti yo‘nalishlarida integratsiyalashgan 
ilmiy yondashuv zarur. Energiya sarfi monitoringini raqamli texnologiyalar yordamida kuzatish, yuklama va 
dam olish nisbatini aniqlashda sun’iy intellekt algoritmlaridan foydalanish, sportchilar uchun individual tiklanish 
protokollarini ishlab chiqish va amaliyotga joriy etish tizim samaradorligini oshiradi. Bundan tashqari, sambo-
chilarning ovqatlanish, psixologik tayyorgarlik va reabilitatsiya jarayonlarini ilmiy asosda muvofiqlashtirish sport 
natijalarining barqaror o‘sishini ta’minlaydi hamda O‘zbekistonda sport tibbiyoti va ilmiy-metodik maktablarning 
yangi bosqichga ko‘tarilishiga xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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